
- 1 - 

 

合唱団 NHK 神奈川大会金賞受賞 ＴＢＳコンクール優秀賞受賞 

  

今年も合唱団は、夏休みに２つのコンクールに参加しました。 

ＴＢＳコンクール地区大会では、６年生４人が出場した重唱部門では優良賞、団員全員で歌った

合唱部門では、優秀賞をいただきました。 

ＮＨＫコンクール神奈川県大会では、金賞をいただき、神奈川県代表として関東甲信越大会への

出場が決定しました。 

神奈川県大会の講評では、目に見える賞の色よりも、目に見えない今日までの努力や、その中で

生まれた友情の方が大切ですというお話がありました。本校合唱団の子どもたちも、自分自身のこ

とや、周りの人との関わり方など、コンクールという経験を通してたくさんの成長があり、今もま

だ成長を続けております。 

９月７日（土）には、ＮＨＫコンクール関東甲信越大会の大舞台で発表して参ります。引き続き、ご

支援を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 


